СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН
Сузунского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(семнадцатой сессии)

От 02.08.2022                                                                                                     № 79

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в положение
о публичных слушаниях в рабочем
поселке Сузун Сузунского района
Новосибирской области, утвержденное
решением Совета депутатов рабочего поселка
Сузун Сузунского района
Новосибирской области от 21.07.2017 № 40

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Сузун Сузунского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в положение о публичных слушаниях в рабочем поселке Сузун Сузунского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 21.07.2017 № 40 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в рабочем поселке Сузун Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. статьи 3 положения изложить в следующей редакции:
«2.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
1.2. абзац первом статьи 4 положения после слов «глава муниципального образования» дополнить словами «, Глава Сузунского района»;
1.3. в абзаце два пункта 1 статьи 5 положения слова «главы муниципального образования принимается постановление» заменить словами «главы муниципального образования, Главы Сузунского района принимается постановление администрации Сузунского района»;
1.4. пункт 6 статьи 5 положения изложить в следующей редакции:
«6. Решение о назначении публичных слушаний публикуется в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и на сайте администрации Сузунского района»;
1.5. пункт 1 статьи 6 положения изложить в следующей редакции:
«1. На основании решения о назначении публичных слушаний администрация Сузунского района в 3-дневный срок определяет ответственного специалиста администрации Сузунского района по подготовке и проведению публичных слушаний, которое организует проведение первого организационного заседания рабочей группы и в дальнейшем осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение деятельности рабочей группы.
На первом заседании члены рабочей группы избирают простым большинством голосов из своего состава председателя группы, который организует ее работу и ведение протоколов заседаний.»;
1.6. пункт 1 статьи 7 положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Оповещение о начале публичных слушаний также должно содержать информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.
 Материалы и информация для обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях размещаются в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
1.7. в пункте 1 статьи 8 порядка слова «глава муниципального образования, работники администрации муниципального образования» заменить словами «Глава Сузунского района, глава муниципального образования, сотрудники администрации Сузунского района»;
1.8. в пункте 2 статьи 8 положения слова «главой муниципального образования» заменить словами «Главой Сузунского района, главой муниципального образования»;
1.9. в пункте 1 статьи 9 положения слова «администрация муниципального образования» заменить словами «администрация Сузунского района»;
1.10. в абзаце 2 статьи 10 положения слова «администрацию муниципального образования» заменить словами «администрацию Сузунского района»;
1.11. пункт 2 статьи 10 положения изложить в следующей редакции:
«2. Материалы слушаний рассматриваются соответственно на сессии Совета депутатов, совещании при Главе Сузунского района с участием главы муниципального образования и учитываются при подготовке проектов решений Совета депутатов и постановлений администрации Сузунского района.»;
1.12. пункт 3 статьи 10 положения изложить в следующей редакции:
«3. Материалы публичных слушаний на заседании сессии Совета  депутатов и совещании при Главе Сузунского района представляет должностное лицо ответственное за подготовку материалов публичных слушаний.»;
1.13. абзац первый пункта 1 статьи 10 положения изложить в следующей редакции:
«Рабочая группа в течение 7 дней после проведения слушаний подготавливает итоговый документ включая мотивированное обоснование принятых решений, который подлежит обязательному опубликованию в информационном бюллетене «Сузунский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сузунского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

Глава рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области                                   Ю.С. Карабасов

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области                                   Ю.С. Карабасов